
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 

  Administración 
 

 

Listado definitivo de admitidos-excluidos, selección un 1 Auxiliar de 
Biblioteca, OEP 2023 y fecha de ejercicio 
Listado definitivo de admitidos-excluidos, selección un 1 Auxiliar de Biblioteca, OEP 2023 y fecha de ejercicio 

 

D.ª Luisa María García Chamorro, alcaldesa de Motril, hace saber que 1/9/2025 se acordó la siguiente resolución: 

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS 

 PRIMERO. Por Resolución número 2024002040 de fecha 26/03/2024 se aprueban las Bases Generales que regirán 
las convocatorias para la cobertura definitiva de plazas libres de funcionarios de carrera y personal laboral fijo, incluidas 
en las Ofertas de Empleo Público del Ayuntamiento de Motril, nuevo ingreso, publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Granada (BOP) número 64 de fecha 04.04.2024 y reseña en el BOJA número 92 de fecha 14/05/2024.  

SEGUNDO. Por Resolución 2024002413 de fecha 27/3/2025 se aprobaron las bases específicas que regirán la 
convocatoria para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de 1 plaza de Auxiliar de Biblioteca, vacante 
número F305, nuevo ingreso, correspondiente a la OEP 2023, Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, 
Técnicos auxiliares, Grupo C, Subgrupo C2, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada, número 65, 
de fecha 7/4/2025 y reseña en el BOJA número 90 ,de fecha 14/52025. 

TERCERO. Publicada convocatoria en el Boletín Oficial del Estado número 125 de fecha 24/5/2025, abriendo plazo de 
presentación de solicitudes desde el 26/5//2025 al 20/6/2025. 

 CUARTO. Por resolución 2025004957 de 4 de julio de 2025 se aprueba el listado provisional de admitidos-excluidos, 
así como las causas de exclusión, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 132 de fecha 15/07/2025, 
abriendo plazo para subsanaciones desde el día 16 al 29 de julio de 2025. 

QUINTO. Durante el plazo de subsanación de solicitudes han subsanado los siguientes aspirantes: 

1.D. ªJulia Gómez Sánchez. 

2.D. ª Claudia Isabel Jerónimo Molina. 

3.D. ª Teresa Martínez Muñoz. 

4.D. Alejandro Martínez Pérez. 

5.Dª Ana Belén Moreno Porras 

6.Dª Candela Rodríguez Acuña. 

7. Dª Rocío Roldan Martin. 

8. Dª María Dolores Sánchez Álvarez. 

9. Dª Carla Sánchez Zafra. 

10.DªVictoria Nieto Karla Yulieth. 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
5

P
ág

in
a 

5
4

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

1
1

6

NÚMERO 2025046359

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-1

7
2

0
2

5
N

º 
1

7
2

 -
 m

ié
rc

o
le

s 
1

0
 d

e 
se

p
ti

em
br

e 
de

 2
0

2
5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

11. D. Antonio Doña Rufino. 

No se han estimado las reclamaciones presentadas por los siguientes aspirantes: 

1.Dª Isabel Alonso Martínez. 

2. D. José María Bueno Caraballo. 

3. D. ª Susana González Herrera. 

4. D. ª Marina Jódar Armenteros. 

5. D. ª María José Cabeo Garrido 

6. Dª María Manuela Reyes Gordo. 

SEXTO. No se estima la reclamación presentada por D. Daniel Rodríguez Hernández, en cuanto a su no inclusión en 
la lista provisional de admitidos y excluidos, por cuanto el interesado no presentó dentro de plazo de la convocatoria 
solicitud para participar en este proceso selectivo.  

SÉPTIMO. Se incluyen en la lista definitiva de admitidos y excluidos, en calidad de admitidos a los aspirantes, doña 
Natalia Fajardo Sánchez y a doña Mónica Domínguez López, por omitirse en la lista provisional tratándose de un error 
material que se rectifica conforme a lo dispuesto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, por cuanto 
que presentaron sus solicitudes en tiempo y forma. 

OCTAVO. De conformidad con las citadas bases generales, en su cláusula quinta establece: 

 “QUINTA. ADMISIÓN-EXCLUSIÓN DE ASPIRANTES 

“… Una vez finalizado el referido plazo de diez días y resueltas, en su caso, las correspondientes reclamaciones, la autoridad 
convocante dictará resolución aprobando la lista definitiva de admitidos/as excluidos/as e indicándose en dicha resolución lugar, día 
y hora de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición, publicándose en el Boletín Oficial de la Provincia de Granda, en 
la página web del Ayuntamiento de Motril (www.motril.es) y en el tablón de anuncios electrónico, apartado publicaciones oficiales, 
Empleo público, Oferta pública de empleo. 

2. En el supuesto de que, por circunstancias excepcionales, se hubiese de modificar el lugar, fecha u hora de celebración del 
primer ejercicio, deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada o en periódico de gran difusión en el ámbito 
provincial 

Visto el expediente la Alcaldía RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar el siguiente listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as para la selección de 1 plaza de 
AUXILIAR DE BIBLIOTECA, vacante número F305, correspondiente a la OEP 2023, Escala de Administración 
Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo C, Subgrupo C2, así como las causas de exclusión: 

 

Nº D.N.I APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDO/A-
EXCLUIDO/A 
CAUSAS 

1.  ***5657** ALGARRA*BELDA, LUCIA ADMITIDA 

2.  ***3501** ALONSO*MARTINEZ,ISABEL EXCLUIDA,2 

3.  ***3905** ALONSO*OLMOS,ANA ADMITIDA 

4.  ***2101** ANTUNEZ*RUBIA,JOSE MANUEL ADMITIDO 

5.  ***0453** BERNAL*SOLANO,MARIOLA EXCLUIDA,2 

6.  ***8029** BUENO*CARABALLO,JOSE MARIA EXCLUIDO,2 

7.  ***4454** CABEO*GARRIDO,MARIA JOSE EXCLUIDA,2 

8.  ***3183** CABRERA*CARMENA,MARIA VIRGINIDAD ADMITIDA 

9.  ***3791** CAMPOY*VICTORIA,EDUARDO ADMITIDO 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
5

P
ág

in
a 

5
5

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

1
1

6
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
0

2
5

-1
7

2
0

2
5

N
º 

1
7

2
 -

 m
ié

rc
o

le
s 

1
0

 d
e 

se
p

ti
em

br
e 

de
 2

0
2

5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

10.  ***0831** CAÑAS*GONZALEZ,MARIA DEL CARMEN ADMITIDA 

11.  ***3537** CARRILLO*HIDALGO,INMACULADA ADMITIDA 

12.  ***4427** CASTILLO*GARCIA,MARIA ADMITIDA 

13.  ***7323** CAZORLA*GOMEZ,ALEJANDRO ADMITIDO 

14.  ***8976** COBALEDA*PEREZ,MARTA ADMITIDA 

15.  ***5825** CONEJO*MORENO,JOSE ALEJANDRO ADMITIDO 

16.  ***0072** CUELLAR*ROMERO,CELIA ADMITIDA 

17.  ***7274** DOÑA*RUFINO,ANTONIO ADMITIDO 

18.  ***4316** DOMINGUEZ*LÓPEZ, MONICA ADMITIDA 

19.  ***9673** DONADO*RODRIGUEZ,CLAUDIA ADMITIDA 

20.  ***8464** ESTUDILLO*ARCE,MARINA ADMITIDA 

21.  ***3472** FAJARDO*SANCHEZ, NATALIA ADMITIDA 

22.  ***8841** FUENTES*MARTINEZ,ISABEL MARIA ADMITIDA 

23.  ***9461** GALAN*CASADO,FRANCISCO ADMITIDO 

24.  ***3695** GALLARDO*PEREZ,ESTEFANIA ADMITIDA 

25.  ***9041** GARCIA*MARTINEZ,SANDRA MARIA ADMITIDA 

26.  ***0380** GARCIA*PERTIÑEZ,GEMMA ADMITIDA 

27.  ***6301** GARRIDO*CHARNECO,MARIA CRISTINA ADMITIDA 

28.  ***3674** GAVILAN*SANTIAGO,JAVIER ADMITIDO 

29.  ***3866** GOMEZ*MANTAS,LORENA ADMITIDA 

30.  ***4322** GOMEZ*PEREZ,CARMEN MARIA ADMITIDA 

31.  ***3091** GOMEZ*RODRIGUEZ,ALBERTO ADMITIDO 

32.  ***1616** GOMEZ*SANCHEZ,JULIA ADMITIDA 

33.  ***9316** GONZALEZ*ANTUNEZ,MARIA DE LOS 
ANGELES 

ADMITIDA 

34.  ***6405** GONZALEZ*GUADIX,SUSANA ADMITIDA 

35.  ***2507** GONZALEZ*HERRERA,SUSANA EXCLUIDA,2 

36.  ***4222** GORDILLO*PEREZ,BLANCA ADMITIDA 

37.  ***8900** GRANDA*RUIZ,PALOMA ADMITIDA 

38.  ***2482** HERNANDEZ*RUBIO,DAVID ADMITIDO 

39.  ***4870** HERRERA*MINGORANCE,YOLANDA ADMITIDA 

40.  ***4278** HOCES*CASTELLANO,MARIA DULCE ADMITIDA 

41.  ***2666** HUERTAS*GARCIA,CARMEN MARIA ADMITIDA 

42.  ***3797** JERONIMO*MOLINA,CLAUDIA ISABEL ADMITIDA 

43.  ***3112** JIMENEZ*FERNANDEZ,JAVIER ADMITIDO 

44.  ***8817** JODAR*ARMENTEROS,MARINA EXCLUIDA,2 

45.  ***4326** LOPEZ*ALONSO,DANIEL ADMITIDO 

46.  ***4641** LOPEZ*GARCIA,MONICA ADMITIDA 

47.  ***4830** LOPEZ*LOPEZ,ALMUDENA ADMITIDA 

48.  ***4286** LOPEZ*MORENO,JOSE VERON ADMITIDO 

49.  ***7424** LORENTE*BERLANGA,VANESSA ADMITIDA 

50.  ***3616** LUQUE*ROMERO,EDUARDO ADMITIDO 

51.  ***9549** MALDONADO*MARTIN,VIRTUDES ADMITIDA 

52.  ***4855** MANZANO*ARTERO,ISABEL MARIA ADMITIDA 

53.  ***7387** MARISCAL*NAVARRO,MARIA ANGUSTIAS ADMITIDA 

P
ág

in
a 

3
 d

e 
5

P
ág

in
a 

5
6

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

1
1

6
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
0

2
5

-1
7

2
0

2
5

N
º 

1
7

2
 -

 m
ié

rc
o

le
s 

1
0

 d
e 

se
p

ti
em

br
e 

de
 2

0
2

5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

54.  ***4188** MARTIN*JERONIMO,ALAN ADMITIDO 

55.  ***7545** MARTIN*ROMO,MARIA DE LOS ANGELES ADMITIDA 

56.  ***0457** MARTINEZ*MUÑOZ,TERESA ADMITIDA 

57.  ***7681** MARTINEZ*PEREZ,ALEJANDRO ADMITIDO 

58.  ***4356** MARTINEZ*PEREZ,PATRICIA ADMITIDA 

59.  ***7926** MARTINEZ*VARELA,ROCIO ADMITIDA 

60.  ***3299** MARTOS*JIMENEZ,VICTOR ADMITIDO 

61.  ***3464** MEDINA*MADRID,JOSE MANUEL ADMITIDO 

62.  ***2516** MELGAR*JIMENEZ,SAMUEL ADMITIDO 

63.  ***3656** MORALES*CAÑADAS,MARGARITA TAMARA EXCLUIDA,1 

64.  ***3300** MORALES*CENTELLA,PEDRO JAVIER ADMITIDO 

65.  ***5207** MORENO*GOMEZ,MARIA JOSE ADMITIDA 

66.  ***5882** MORENO*PORRAS,ANA BELEN ADMITIDA 

67.  ***2731** MORILLAS*BARNES,IRENE ADMITIDA 

68.  ***5708** MOYA*TRIBALDOS,ANDREA ADMITIDA 

69.  ***2761** NADAL*ORTEGA,JOSE LUIS ADMITIDO 

70.  ***3183** NAVARRO*SIMON,CARLOS ADMITIDO 

71.  ***3191** NAVAS*FERNANDEZ,CRISTINA AURORA ADMITIDA 

72.  ***6541** NAVAS*PADILLA,LOURDES ADMITIDA 

73.  ***4215** NAVAS-PAREJO*MATA,VIRGILIO ANTONIO ADMITIDO 

74.  ***8491** PAREJO*RODRIGUEZ,MARIA JOSE ADMITIDO 

75.  ***0294** PEREZ*CORDERO,MARIA ADMITIDA 

76.  ***0987** PEREZ*GARCIA,MARIA TERESA ADMITIDA 

77.  ***0153** PEREZ*SOTO,PILAR ADMITIDA 

78.  ***6619** PINO DEL*LAGUNO DE,ELENA ADMITIDA 

79.  ***3387** PRADOS*FERNANDEZ,MARTA ADMITIDA 

80.  ***0413** PRADOS*GARCIA,MARIA YOLANDA EXCLUIDA, 1,2 

81.  ***6599** RAMOS*MARTIN,ANA CARMEN ADMITIDA 

82.  ***3392** RAMOS*MONTERO,EMILIO JESUS ADMITIDO 

83.  ***9150** REBOLLOSO*LACORTE,AMADO ADMITIDO 

84.  ***3518** RECHE*VALENZUELA,RAMON ADMITIDO 

85.  ***7154** REQUENA*VILLALBA,MARIA DEL MILAGRO ADMITIDA 

86.  ***6896** REYES*GORDO,MARINA MANUELA EXCLUIDA,2 

87.  ***5991** RICO*ARRABAL,MARTA ADMITIDA 

88.  ***6666** RIOS*FERNANDEZ,JACINTO SILVESTRE EXCLUIDO,1 

89.  ***7886** RIVERA*MANGAS,CARLOS ADMITIDO 

90.  ***8587** RODRIGUEZ*ACUÑA,CANDELA ADMITIDA 

91.  ***2180** RODRIGUEZ*GUZMAN,AINOA MATILDE ADMITIDA 

92.  ***7104** RODRIGUEZ*RUIZ,ADRIANA ADMITIDA 

93.  ***9204** ROLDAN*MARTIN,ROCIO ADMITIDA 

94.  ***6229** ROPERO*GARCIA,ANA BELEN EXCLUIDA,2 

95.  ***6797** RUIZ*HURTADO,MARIA ANGUSTIAS ADMITIDA 

96.  ***7715** SAEZ*GARCIA,ANTONIA EXCLUIDA,2 

97.  ***2465** SANCHEZ*ALVAREZ,MARIA DOLORES ADMITIDA 

98.  ***0515** SANCHEZ*FUENTES,MARIA JOSE ADMITIDA 

P
ág

in
a 

4
 d

e 
5

P
ág

in
a 

5
7

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

1
1

6
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
0

2
5

-1
7

2
0

2
5

N
º 

1
7

2
 -

 m
ié

rc
o

le
s 

1
0

 d
e 

se
p

ti
em

br
e 

de
 2

0
2

5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

99.  ***1026** SANCHEZ*GUIJARRO,JOSEFA ADMITIDA 

100.  ***5443** SANCHEZ*ILLESCAS,ANTONIO ADMITIDO 

101.  ***4870** SANCHEZ*ZAFRA,CARLA ADMITIDA 

102.  ***4837** SANTAMARIA*NAVARRO,MARIA DE LOS 
REYES 

ADMITIDA 

103.  ***4867** SASTRE*MURILLO,LAURA ADMITIDA 

104.  ***7164** SEGURA*ANGULO,MARIA VICTORIA ADMITIDA 

105.  ***9324** TREVIÑO*RUIZ,RAUL ADMITIDO 

106.  ***2620** TRUJILLO*MUÑOZ,ANDREA ADMITIDA 

107.  ***8529** VARGAS*FERNANDEZ,ALBA MARIA ADMITIDA 

108.  ***3871** VERGARA*VARELA,JESUS PEDRO ADMITIDO 

109.  ***7813** VICTORIA*NIETO,KARLA YULIETH ADMITIDA 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:  

1. No acredita la titulación exigida en las bases de la convocatoria.  

2. No acredita el abono de la tasa, o la reducción de la misma, se aportará documento expedido por el SAE (informe de inscripción 
o informe de situación administrativa). 

SEGUNDO. Finalizado este plazo y conforme a lo dispuesto en la base quinta de las generales que indica que se 
dictará resolución por el órgano competente indicando lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de la fase 
de oposición:  

Fecha: 23 de septiembre de 2025 

Lugar:  Avenida Marquesa de Esquilache s/n, Casa de la Palma, Centro Asociado de la Uned de Motril. 

Hora: 11 horas 

TERCERO. La composición del Tribunal de selección se encuentra publicada en las bases específicas de la 
convocatoria, que se publicaron en el BOP número 65 de 7/4/2025, para conocimiento general. 

CUARTO: Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada, en la página web del 
Ayuntamiento de Motril (www.motril.es) y en el tablón de anuncios electrónico, apartado publicaciones oficiales, 
Empleo Público, Oferta pública de empleo. 

En Motril a  1 de septiembre de 2025 
Firmado por: Luisa María García Chamorro 

P
ág

in
a 

5
 d

e 
5

P
ág

in
a 

5
8

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

1
1

6
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
0

2
5

-1
7

2
0

2
5

N
º 

1
7

2
 -

 m
ié

rc
o

le
s 

1
0

 d
e 

se
p

ti
em

br
e 

de
 2

0
2

5


		2025-09-10T01:01:44+0200




